Incipit opus tripartitum
Prestantissimi viri Joannis de Gerson de preceptis
decalogi / de confessione / et arte
bene moriendi / ad quendam epm
Epistolare exordium.

Euerende in xp̄o pater ac domine metuēde. cōquerit domin⁹ per prophetam Esayam. Propterea inquit duxit est populus meus in captiuitatem. quia non habuerūt scientiā. et nobiles eius interierunt fame et multitudine eius siti exaruit. Hec scientia non alia accipienda est q̄ cognitione legis dei et suorum mandator̄ ad salutem consequēdam necessaria sive proficiens. de qua ita dem scientia verū est illud apostolicū. Ignorās ignorabitur. nam cuž qualibet alia ignorantia potest stare salus. Et quonia multi sunt ex simplicibus quibus non predicatur verbum: aut non taliter predicatur q̄ ad prefatam scientiam deueniant. agente hoc vel ignorantia vel negligētia predicationum. cōmodum fore existimauit si velut in tabula quadam tenorez nostre legis et suorum preceptorū rememoratiō nem sententiosam cōpendio depingeārem. aut velut in breui speculo cernen tibus ob̄jecterē. quatinus ipsi haberēt curati minus instructi aliquod solidū et aptum quod in toto vel per partes dieb⁹ dñicis et festiuis legere possent suis plebis ut scirent et intelligerent ad quid: et propter quid: et a quo facte sunt. quid insup credere. quid agere et

quid obmittere diuina lege tenetur et quemadmodum a peccato resurgere. Et forsitan simile opus attemptatus est iam a peritoribus. et salubriori breuitate compositum. Quod si ita est certe non inuidio. Tantummodo reuerende pater dignetur a iaduertere vestra pastoralis solicitude sive isto modo sive alio fiat. q̄ singulis diebus dñicis et festiuis diuine legis tenor per vestras dyocesum vobis libet publicetur. ne per ignorantiam eius plebs vestra pereat et educatur in captiuitatez peccati. Ne preterea a speculatori qui non denunciauerit interitū vel gladiū sanguinis requiratur. sed liberaretur denūciatio ne tali: et rebelles soli in suo sanguine depereant. **D**ixit autem mea deuotio opusculum prefatum. quod si dignum ad hoc putetur poterit vestra liberalis charitas cum paucō scriptorum labore et leuibus expensis bene expositis facere illud multiplicari et correctuz ad singulos curator̄ vestrorum destinari cum edicto de publicando ut tactum est in absentia sermonū et q̄tum gratia dei eos adiuuari exposicndo. **D**eniq̄ si quid addendum aut rescindendum aut corrigendum esse dictauerit vestra prudens dñatio iure suo id facere fas habebit. Scio tamen q̄ post multa a me: et multis alijs peritoribus examinationum nihil deprehendi quod videatur posse a benivolo interprete salua fidei et morum puritate sustineri. Et adiici longe ampliora potuerāt sed breuitas moderne amica desidie secreta est. Bene valete scriptum Parisius.